
JOSE ADAN ARREDONDO RDZ. 8341318679
6.6 kW 20 de Julio de 2024

1C 912190101869

1,433 kWh $ 4,744

12 1,689 kWh $54

98.86 % BIMESTRE $ 4,690

$28,463.00 MXN $327.00 MXN $28,136.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.8 AÑOS 550 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

26.1 %



Propuesta 1 20 de Julio de 2024 4 de Agosto de 2024

20240006

JOSE ADAN ARREDONDO RDZ.  
8341318679

12 JA Solar Mono 550W

Subtotal $ 108,000.00

TOTAL (MXN) $ 108,000.00

Sistema fotovoltaico a instalar:

* 12 paneles solares de 550 Watts Monocristalino calidad Tier One doble vidrio half-self mayor eficiencia. 25 años en 

   potencia de salida lineal.

* 1 Inversor marca Growatt 8Kw   Bluetooth y Wifi.

* Estructura segura para 12 paneles. (si el techo no se presta para las estructuras requerirá de una estructura 

   especial la cual la diferencia corre por cuenta del comprador).

* Cable fotovoltaico que se ocupe en toda la instalación.

* 1 String Box con supresor de picos y portafusible con su fusible.

* Ingeniería, mano de obra (NOM-001-SEDE-2012).

* Todos los trámites ante CFE.

* Ductería, gabinetes y protecciones en CA y CD.

* Monitoreo los 365 días del año.

* Puesta en marcha.



1 $ 28,463.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 28,136.00 $ 28,136.00 $ -79,864.00

2 $ 29,316.89 $ 336.81 $ 0.00 $ 28,980.08 $ 28,980.08 $ -50,883.92

3 $ 30,196.40 $ 346.91 $ 0.00 $ 29,849.48 $ 29,849.48 $ -21,034.44

4 $ 31,102.29 $ 357.32 $ 0.00 $ 30,744.97 $ 30,744.97 $ 9,710.53

5 $ 32,035.36 $ 368.04 $ 0.00 $ 31,667.32 $ 31,667.32 $ 41,377.85

6 $ 32,996.42 $ 379.08 $ 0.00 $ 32,617.34 $ 32,617.34 $ 73,995.18

7 $ 33,986.31 $ 390.46 $ 0.00 $ 33,595.86 $ 33,595.86 $ 107,591.04

8 $ 35,005.90 $ 402.17 $ 0.00 $ 34,603.73 $ 34,603.73 $ 142,194.77

9 $ 36,056.08 $ 414.23 $ 0.00 $ 35,641.84 $ 35,641.84 $ 177,836.61

10 $ 37,137.76 $ 426.66 $ 0.00 $ 36,711.10 $ 36,711.10 $ 214,547.71

11 $ 38,251.89 $ 439.46 $ 0.00 $ 37,812.43 $ 37,812.43 $ 252,360.14

12 $ 39,399.45 $ 452.64 $ 0.00 $ 38,946.80 $ 38,946.80 $ 291,306.94

13 $ 40,581.43 $ 466.22 $ 0.00 $ 40,115.21 $ 40,115.21 $ 331,422.15

14 $ 41,798.88 $ 480.21 $ 0.00 $ 41,318.66 $ 41,318.66 $ 372,740.82

15 $ 43,052.84 $ 494.62 $ 0.00 $ 42,558.22 $ 42,558.22 $ 415,299.04

16 $ 44,344.43 $ 509.46 $ 0.00 $ 43,834.97 $ 43,834.97 $ 459,134.01

17 $ 45,674.76 $ 524.74 $ 0.00 $ 45,150.02 $ 45,150.02 $ 504,284.03

18 $ 47,045.00 $ 540.48 $ 0.00 $ 46,504.52 $ 46,504.52 $ 550,788.55

19 $ 48,456.35 $ 556.70 $ 0.00 $ 47,899.66 $ 47,899.66 $ 598,688.21

20 $ 49,910.04 $ 573.40 $ 0.00 $ 49,336.65 $ 49,336.65 $ 648,024.86

21 $ 51,407.34 $ 590.60 $ 0.00 $ 50,816.75 $ 50,816.75 $ 698,841.60

22 $ 52,949.56 $ 608.32 $ 0.00 $ 52,341.25 $ 52,341.25 $ 751,182.85

23 $ 54,538.05 $ 626.57 $ 0.00 $ 53,911.49 $ 53,911.49 $ 805,094.34

24 $ 56,174.19 $ 645.36 $ 0.00 $ 55,528.83 $ 55,528.83 $ 860,623.17

25 $ 57,859.42 $ 664.72 $ 0.00 $ 57,194.69 $ 57,194.69 $ 917,817.86



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 929.5 981.5 1,091.8 1,074.8 1,139.0 1,073.3 1,046.1 1,022.4 882.7 1,024.0 945.3 943.7

Consumo actual 700.0 700.0 1,050.0 1,050.0 1,150.0 1,150.0 500.0 500.0 550.0 550.0 350.0 350.0


